

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 132/2018
Data do Processo: 17/07/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - SRP

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 63/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 2 de Agosto de 2018, às 09:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 132/2018, Licitação nº 42/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL. A EMPRESA GD PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO DOS ITENS 30 E 31, POR ERRO NO PREÇO UNITARIO.

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AVIO (ISQUEIRO P/ ACENDIMENTO) MÉDIO	UN	30,00	BIC	0,0000	4,29	128,70
7	BACIA DE PLASTICO CAPACIDADE 20 LITROS	UN	6,00	ERCAPLAST	0,0000	15,65	93,90
12	BOBINA PLÁSTICA PARA SACOLÉ 5cmx0,10 3,8kg	UN	10,00	MEGA	0,0000	5,85	58,50
23	ESFREGÃO DE AÇO, ANTIFERRUGEM, PARA BRILHO, Nº 01, EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES	UN	65,00	GUERREIRO	0,0000	2,05	133,25
26	FÓSFORO EMBALAGEM C/10 und COM 40 palitos cada	PCT	10,00	BILLA	0,0000	3,75	37,50
30	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPAS	UN	6,00	TURQUETTO	0,0000	64,00	384,00
31	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL	UN	24,00	TURQUETTO	0,0000	86,00	2.064,00
44	PAPEL HIG. FARDO C/16 ROLOS, MEDINDO 30mx10cm CADA ROLO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADA, NEUTRO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS	FD	208,00	CLARA	0,0000	17,42	3.623,36
48	PILHA PEQ. AA, EMBALAGEM C/4 UNIDADES	UN	118,00	RAYOVAC	0,0000	5,48	646,64
54	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 01 kg. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO.	Kg	340,00	GIRANDO SOL	0,0000	7,42	2.522,80
56	SABONETE 90 gr	UN	70,00	PALMOLIVE	0,0000	1,63	114,10
65	TOALHA DE PAPEL 20x22 C/ 02 ROLOS TENDO CADA ROLO 100 METROS	PCT	300,00	FLORAX	0,0000	4,24	1.272,00
68	TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADAS COR BRANCA 20cmx21cm, COM 1.000 FOLHAS POR PACOTE. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS	PCT	300,00	ELIOTTI	0,0000	13,54	4.062,00
71	VASSOURAS DE NYLON, CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA 120cm	UN	55,00	MAIS LIMPO	0,0000	7,80	429,00

Total do Participante -----> 15.569,75

Participante: 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% E 2,5% p/p. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. EMBALAGEM DE 01 LITRO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO.	L	600,00	mil flores	0,0000	2,40	1.440,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 132/2018
Data do Processo: 17/07/2018

Folha: 2/4

Participante: 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALVEJANTE, PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, FRAGÂNCIA E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% E 2,5% p/p. EMBALAGEM DE 01 LITRO. VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LIQUIDO.	L	80,00	mil flores	0,0000	2,80	224,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	60,00	naturrate	0,0000	4,75	285,00
10	BOBINA DE PLÁSTICO PARA FREEZER 3 LITROS C/100, MEDIDAS MINIMAS: 23cmx33cm	UN	8,00	giopac	0,0000	5,60	44,80
11	BOBINA DE PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS C/100, MEDIDAS MINIMAS 26cmx39cm	UN	23,00	giopac	0,0000	6,52	149,96
13	BOLSAS ALVEJADAS, SACO LAVADO DE AÇUCAR 680x480, COM 90% DE ALGODÃO	UN	75,00	martins	0,0000	5,35	401,25
14	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 36 A 40 - a definir na solicitação	PAR	27,00		0,0000	38,00	1.026,00
17	CREME DENTAL 90 gr	UN	10,00	oral b	0,0000	2,65	26,50
20	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500 ml. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO. EMBALAGEM DE 500 ml.	UN	1.000,00	naturatte	0,0000	1,48	1.480,00
21	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	UN	37,00	dalcin	0,0000	10,59	391,83
22	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UN	10,00	dalcin	0,0000	4,17	41,70
24	ESPONJA PARA LIMPEZA, ANTI BACTERECIDA, FIBRA, MULTIUSO, MEDINDO 110x75x20 mm, BOA QUALIDADE	UN	1.500,00	brilhus	0,0000	1,40	2.100,00
25	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28cmx30 mt	RL	18,00	giopac	0,0000	4,80	86,40
27	LÃ DE AÇO, EMBALAGEM DE 60 gr., COM 08 UNIDADES	PCT	100,00	gota limpa	0,0000	2,04	204,00
40	PÁ PARA LIXO	UN	14,00	dalcin	0,0000	4,09	57,26
41	PANO DE COPA ATOALHADO MINIMO 45x63cm	UN	38,00	dalcin	0,0000	5,15	195,70
42	PANO DE PRATO BRANCO MINIMO 53x76cm	UN	69,00	martins	0,0000	6,65	458,85
43	PAPEL ALUMINIO 45cmx7,5mt	RL	12,00	giopac	0,0000	4,90	58,80
45	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO CX C/ 03 UNIDADES	CX	100,00	sany	0,0000	4,95	495,00
46	PEDRA SANITÁRIA, COM HASTE PLÁSTICA 35 g	UN	150,00	nobre	0,0000	1,60	240,00
47	PILHA AAA2 (palito) ALCALINA C/ 02 UNIDADES	UN	116,00	max	0,0000	5,25	609,00
49	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO C/12	UN	20,00	gota	0,0000	3,35	67,00
50	RODO DE ESPONJA 30cm COM CABO	UN	150,00	dalcin	0,0000	8,90	1.335,00
51	RODO DE ESPUMA 30cm COM CABO	UN	50,00	dalcin	0,0000	9,55	477,50
52	RODO DE PLÁSTICO 40CM COM BORRACHA DUPLA, COM CABO	UN	30,00	dalcin	0,0000	10,88	326,40
53	RODO DE PLÁSTICO 60cm COM BORRACHA DUPLA, COM CABO	UN	40,00	dalcin	0,0000	11,90	476,00
55	SABÃO EMBALAGEM COM 4 PEDAÇOS 250 gr. CADA, TOTAL EMBALAGEM 1kg	UN	40,00	campeao	0,0000	6,89	275,60
62	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ml	UN	105,00	class	0,0000	5,10	535,50
66	TOALHA SOCIAL MINIMO 23x43 cm	UN	30,00	martins	0,0000	4,30	129,00
67	TOALHAS DE FLANELA AMARELA MINIMO 56x38cm	UN	100,00	martins	0,0000	3,48	348,00
69	TOALHAS DE ROSTO PARA USO DIÁRIO, 100% ALGODÃO, MINIMO 50x90 cm	UN	90,00	martins	0,0000	9,70	873,00
70	TOUCA DESCARTAVEL: SANFONADA, BRANCA, 100% POLIPROPILENO (TNT), TAMANHO: 50x50cm, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA, ANATÔMICA, FACILITANDO O AJUSTE, PACOTE COM 100 und	PCT	110,00	nobre	0,0000	11,20	1.232,00
72	VASSOURAS DE PALHA, RESISTENTE COM 03 (TRÊS COSTURAS) COM A PALHA JÁ ENROLADA JUNTO COM O CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 100 cm	UN	38,00	dalcin	0,0000	16,00	608,00

Total do Participante ----->

16.699,05

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 132/2018
Data do Processo: 17/07/2018

Folha: 3/4

Participante: 9147 - GD ATACADISTA - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2º INPM EMBALAGEM DE 01lt	L	500,00	Flop's	0,0000	5,60	2.800,00
3	ÁLCOOL EM GEL ELITICO HIDRATADO 70% INPM COM AÇÃO ANTISSÉPTICO, FRASCO COM NO MINIMO 480g, COM BICO DOSADOR.	UN	170,00	Itajá	0,0000	5,77	980,90
15	CERA LIQUIDA, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRILICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA, ÁGUA E CORANTE (EXCETO INCOLOR), EMBALAGEM MINIMA DE 750 ml, VERMELHA, AMARELA E INCOLOR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LIQUIDO.	UN	140,00	Proquill	0,0000	6,58	921,20
16	COPOS DESCARTAVEIS 200ml, C/ 100 UND.	FD	300,00	Dudigo	0,0000	5,25	1.575,00
18	DESINFETANTE P/ USO GERAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS CATIONICOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGÂNCIA E ÁGUA. NOS AROMAS: PINHO, EUCALIPTO, LAVANDA, EMBALAGEM DE 02 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LIQUIDO.	UN	590,00	Proquill	0,0000	5,00	2.950,00
19	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, EMBALAGEM MINIMA DE 360 ml	UN	116,00	Ultra Fresh	0,0000	9,95	1.154,20
28	LIMPA VIDROS, COMPOSTO POR LAURIL ÉTER SULFATO, COADJUVANTES, CORANTES E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500 ml	UN	150,00	Proquill	0,0000	5,95	892,50
29	LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA PESADA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFICIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCA DE DEDOS E RISCOS, EMBALAGEM 500ml	UN	450,00	Flop's	0,0000	4,85	2.182,50
39	MULTI-INSETICIDA AEROSOL À BASE DE ÁGUA EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA VIRUS E CHIKUNGUNYA), PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E ARANHAS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 300ml	UN	55,00	Ultra Inset	0,0000	11,29	620,95
57	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 250 ml	UN	300,00	Proquill	0,0000	5,08	1.524,00
58	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, MEDINDO 75x105cm, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBATCH, C/05 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE, INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM EXTERNA QUE DEVE SER FECHADA HERMETICAMENTE.	PCT	500,00	GD	0,0000	5,22	2.610,00
59	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 15 LT, MEDINDO 39x58cm, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBATCH, C/ 10 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE, INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM EXTERNA QUE DEVE SER FECHADA HERMETICAMENTE.	PCT	45,00	GD	0,0000	4,05	182,25
60	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 30 LT, MEDINDO 59x62cm, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBATCH, C/ 10 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE, INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM EXTERNA QUE DEVE SER FECHADA HERMETICAMENTE.	PCT	600,00	GD	0,0000	4,15	2.490,00
61	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 50 LT, MEDINDO 63x80cm, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBATCH, C/ 10 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE, INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM EXTERNA QUE DEVE SER FECHADA HERMETICAMENTE.	PCT	500,00	GD	0,0000	4,19	2.095,00
64	TAPETE CAPACHO VINIL 120x80cm	UN	3,00	Pano Sul	0,0000	14,00	42,00

Total do Participante ----->

23.020,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 132/2018
Processo de Licitação: 132/2018
Data do Processo: 17/07/2018

Folha: 4/4

Participante: 9604 - GABRIELA TORRES RAUBER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALDE DE PLASTICO, RESISTENTE CAPACIDADE 10 LITROS	UN	20,00	Arquiplast	0,0000	13,85	277,00
9	BALDE DE PLASTICO, RESISTENTE CAPACIDADE 20 LITROS	UN	8,00	Arquiplast	0,0000	17,35	138,80
32	LUVAS DESCARTAVEIS G C/100 und	CX	2,00	Volk	0,0000	29,00	58,00
33	LUVAS DESCARTAVEIS M C/100 und	CX	150,00	Volk	0,0000	28,00	4.200,00
34	LUVAS DESCARTAVEIS P C/ 100 und	CX	110,00	Volk	0,0000	28,00	3.080,00
35	LUVAS DESCARTAVEIS PP C/ 100 unidades	CX	100,00	Volk	0,0000	28,00	2.800,00
36	LUVAS DOMÉSTICA EMBORRACHADA G.	PAR	50,00	Volk	0,0000	4,59	229,50
37	LUVAS DOMÉSTICA EMBORRACHADA M.	PAR	155,00	Volk	0,0000	4,59	711,45
38	LUVAS DOMÉSTICA EMBORRACHADA P.	PAR	120,00	Volk	0,0000	4,59	550,80

Total do Participante -----> 12.045,55

Total Geral -----> 67.334,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 2 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARIO MAÇALAI - - Representante
LUIS H. P. DOS SANTOS - - Representante
JERRI BERNARDI - - Representante
ALBINO SCHUTZ - - Representante